

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA FEDERAÇÃO DE SURFE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CNPJ Nº 01.920.708/001-23

De ordem do presidente Luiz Guilherme Morales de Aguiar, em atenção ao uso de suas atribuições e na forma do artigo 32, § 1°, do Estatuto, convoca as filiadas para a Assembleia Geral Ordinária – AGO, que será realizada de forma remota por videoconferência no dia 21 de fevereiro de 2024, em primeira convocação às 18:30 horas e em segunda e última convocação às 19:30 horas, com qualquer número de presentes nos termos do artigo 33, § 2°, do Estatuto, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

- 1. Aprovação da Prestação de Contas referente ao exercício 2023 (enviada por e-mail);
- 2. Aprovação do Livro de Regras 2024 (enviado por e-mail);
- 3. Assuntos Gerais sugeridos no máximo em três tópicos pelo Conselho Diretor e/ou pelas Filiadas.

As Filiadas deverão fazer-se representar pelos respectivos presidentes e/ou no impedimento destes, por procuradores devidamente habilitados com instrumento particular de procuração específica e que atendam as formalidades legais.

Acesso à videochamada para participar e acompanhar a assembleia: https://meet.google.com/vek-dkqs-sbs

Lista dos membros da AGO, conforme artigo 32, § 3º, do Estatuto, da FESERJ:

Associações Filiadas com direito a voto:

ASSOCIAÇÃO DE SURF DO CANTO DO RECREIO, ASSOCIAÇÃO DE SURF DE SÃO CONRADO, ARPOADOR SURF CLUB, FAVELA SURF CLUBE, ASSOCIAÇÃO DE SURF DE NITERÓI, ASSOCIAÇÃO DE SURF DE SAQUAREMA, ASSOCIAÇÃO DE SURF DE BÚZIOS, ASSOCIAÇÃO DE SURF DE MACAÉ.

Associações Filiadas sem direito a voto:

ASSOCIAÇÃO DOS SURFISTAS E AMIGOS DE GRUMARI, ASSOCIAÇÃO DOS SURFISTAS E AMIGOS DA PRAINHA, RECREIO SURF CLUBE, ASSOCIAÇÃO DE SURF DA BARRA DA TIJUCA, ROCINHA SURF CLUBE, ASSOCIAÇÃO DE SURF E BODYBOARD DE PONTA NEGRA, ASSOCIAÇÃO DE SURF DE ARRAIAL DO CABO, CABO FRIO SURF CLUBE, BARRA SURF CLUBE, ASSOCIAÇÃO DE SURF DA REGIÃO NORTE FLUMINENSE, ASSOCIAÇÃO CARIOCA DE ESCOLAS DE SURF.

Observação: As associações não-quites com as suas obrigações sociais na data da AGO poderão participar como ouvintes.

Representantes dos Atletas:

ANDREA LOPES DE SOUZA, ANSELMO CORREIA VIEIRA DA SILVA.

Rio de Janeiro, 01 de fevereiro de 2024.

Luiz Guilherme Morales de Aguiar

Presidente